
 

от   10.01.2025г                                                                                №      1 -ОД 

 
ст. Копанская 

 

Об утверждении плана мероприятий МБДОУ ДСКВ № 1  

ст-цы Копанской  МО Ейский район, проводимых в рамках  

«Десятилетия детства» на 2025 год 
 

Согласно Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 года № 

240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», на 

основании письма управления образованием администрации МО Ейский район 

от 31.01.2018 № 25-01-428/18-11 «Руководство к действию», в целях 

эффективного практического решения задач духовно-нравственного и 

гражданско-патриотического воспитания детей дошкольного возраста 

приказываю:  

1. Утвердить план мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства 

на 2025 год (приложение).  

2. Ответственному за разработку и реализацию плана, старшему 

воспитателю Харченко И.Г. ознакомить всех педагогов и специалистов 

учреждения с мероприятиями плана в срок до 15.01.2025 г.  

3. Ответственному за разработку и реализацию плана, организовать 

проведение запланированных мероприятий в установленные сроки.  

4. Ответственному за ведение официального сайта дошкольного 

учреждения, размещать информацию о проведенных мероприятиях не позднее 

трехдневного срока со дня проведения мероприятия.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий          Н.В. Середа 
 
 
 

С приказом ознакомлена: _________ И.Г. Харченко 
  

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №1 СТАНИЦЫ 

КОПАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН  

 

П Р И К А З 



Приложение к приказу 

от 10.01.2025г № 1-ОД  
 

 

План мероприятий МБДОУ ДСКВ № 1  

ст-цы Копанской  МО Ейский район, проводимых в рамках  

«Десятилетия детства» на 2025 год 

 

Цель: 
- направить работу на поддержку детства. 

Задачи: 

- развитие детского общественного движения  

- сформировать сплоченный деятельный коллектив. 

-воспитание  здорового, физически развитого  поколения, которое имеет 

крепкие связи со своими истоками, Родиной. 

 
№ Наименование мероприятия Дата 

проведения  

Ответственный 

С педагогами 

1 Составление плана работы на год Декабрь   2024г Творческая группа 

2 Выставка литературы и творческих работ В течение всего 

периода 

Воспитатели групп 

Харченко И.Г. 

3 Месячник благоустройства территории 

дошкольного учреждения 

Апрель-май Педагоги ДОУ 

С детьми 

4 Музыкальное развлечение 

«Возле елки снова Рождество Христово» 

10.01.2025 Писаренко Н.Г., 

воспитатели групп 

5 Выставка «Техника будущего» ко Дню 

российской науки. 

 

07.02.2025 

Воспитатели групп 

6 Знакомство с кубанской балачкой 21.02.2025 Воспитатели 

старшего возраста 

7 Развлечение «Как на масляной неделе в 

потолок блины летели»» 

28.02.2025 Писаренко Н.Г. 

8 День воссоединения Крыма с Россией 18.03.2025 Воспитатели 

старших групп 

9 Литературная гостиная 95 лет со дня 

рождения Геннадия Михайловича 

Цыферова 

26.03.2025 Воспитатели 

старших групп 

10 Чуковский добрый друг детей (показ 

театрализованных представлений по 

сказкам К.И. Чуковского) 

28.03.2025г Воспитатели групп, 

11 День смеха «Веселая игротека» 01.04.2025 Бондаренко О.А. 

12 Литературная гостиная 220 лет со дня 

рождения Ганса-Кристиана Андерсена 

02.04.2025 Завгородняя И.В. 

13 Всемирный день здоровья Флешмоб «Мы 

за ЗОЖ» 

07.04.2025 Гарбуз Е.П. 

14 Всемирный день авиации и космонавтики 

Развлечение «В гостях у звездочета» 

11.04.2025 Антоненко Л.В. 

15 Музыкальное развлечение «Пасху  

радостно встречаем!» 

21.04.2025 Писаренко Н.Г. 

16 Спортивный досуг «Папа, мама, я – 15.05.2025 Гарбуз Е.П. 



спортивная семья» 

17 «Аз – свет миру» - развлечение ко Дню 

Славянской письменности и культуры 

23.05.2025 Фролова Г.И. 

18 Шуточное развлечение  

«Девчонки и мальчишки, а также их 

родители» 

02.06.2025 Кононенко Л.В. 

19 Экологическое развлечение "Бал цветов" 05.06.2025 Милостная Е.В. 

20 Развлечение «У Лукоморья, дуб зеленый» 06.06.2025 Ершова Л.Ф.  

21 Развлечение «Ой, да Краснодарский край» 11.06.2025 Воронина Т.П. 

22 Выпускной бал 27.06.2025 Писаренко Н.Г. 

23 Развлечение "Азбука безопасности", 

посвященный Дню ГИБДД 

04.07.2025 Козык Н.Г. 

24 Квест-игра «День Ивана Купала или в 

поисках волшебного цветка» 

07.07.2025 Короп С.А. 

25 Развлечение «Ромашковое счастье» 08.07.2025 Бондаренко О.А. 

26 Развлечение «Праздник  Нептуна» 25.07.2025 Завгородняя И.В. 

27 Развлечение «Когда мои друзья со мной» 30.07.2025 Антоненко Л.В. 

28 Развлечение «Мой приятель Светофор" 05.08.2025 Ершова Л.Ф. 

29  «Летние олимпийский иргы»» 11.08.2025 Милостная Е.В. 

30 Праздник «Яблочный спас не пройдет без 

нас» 

19.08.2025 Короп С.А. 

31 Развлечение «Белый, синий, красный» 22.08.2025 Воронина Т.П. 

32 Развлечение «Фильм, фильм, фильм» (ко 

дню российского кино) 

28.08.2025 Козык Н.Г. 

33 Развлечение «Буратино и Незнайка спешат 

в школу» 

01.09.2025 Писаренко Н.Г. 

34 Развлечение «Край кубанский – родная 

земля» 

12.09.2025 Кононенко Л.В. 

35 Развлечение «Наш детский сад всегда нам 

рад!» 

 

26.09.2025 Фролова Г.И. 

37 Развлечение «Пришла покрова – отворяй 

ворота» 

14.10.2025 Писаренко Н.Г. 

38 Развлечение «В единстве наша сила» 31.10.2025 Гарбуз Е.П. 

39 Акция «Покормите птиц зимой» 12.11.2025 Воспитатели групп 

40 Выпуск газет «Мы за здоровый образ 

жизни» 

02.12.2025 Воспитатели групп 

41 Презентация к Всемирному Дню инвалида 

«Они, как все, но чуть сильнее» 

03.12.2025 Кононенко Л.В. 

42 Досуг  «В ожидании Святого Николая» 19.12.2025 Фролова Г.И. 

43 Праздник «Новогодний серпантин» 25.12.2025, 

26.12.2025г 

Писаренко Н.Г. 

воспитатели групп 

С родителями 

44 Привлечение родителей к оформлению 

предметно-развивающей среды, в группах 

В течение года Воспитатели групп 

45 Участие родителей в проектах, праздниках, 

развлечениях. 

В течение всего 

периода 

Воспитатели групп 

46 Оформление стендовой информации, 

папок-передвижек для родителей  

В течение всего 

периода 

Воспитатели групп 

 
 

 

Заведующий          Н.В. Середа 


		2025-01-13T15:13:52+0300
	Середа Наталья Владимировна


		2025-01-13T15:14:15+0300
	Середа Наталья Владимировна




